de Prefeito Municipal, SANCIONO e PROMULGO a seguinte Lei:

Art. 1º..

 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar ao

Orçamento do Exercício de 2006, na forma do que estabelece o Inciso 1

do Artigo 41 da Lei Federal n° 4.320 de 17 de março de 1964, até o valor

de R$ 1.295.000,00 (um milhão e duzentos e noventa e cinco mil reais), a

serem alocados a Programas constantes do PPA, observada a vinculação

de recursos.

Art. 2º..  Para a abertura do Crédito Suplementar, a que se refere o

artigo anterior, serão utilizados recursos provenientes do superávit

financeiro apurados mo Balanço do exercício de 2005 previstos no inciso